दित्ती विधान समा समाचार भाग-1

इकार्यवाही का संक्षिप्त अभिलेस इ

शुक्रवार, 23 मार्च, 2001/चैत्र 02, 1923 १शक १

संस्या : 40

1.	2.05	ह्यते	100	अहीटों	को	श्रदांजित
1.	2.00	dal		40141	All	3/41/1/1/1

अध्यक्ष महोदय और सदन दारा अमर शहीद भगत सिंह, राजगुरू और सुबदेव को शहीद दिवस के अवसर पर भावभीनी श्रदांजिल दी । सदन दारा शहीदों के सम्मान में दो मिनट का मौन भी धारण किया गया ।

2. 2.12 बजे दोनों दलों के सदस्य भृष्टाचार के मामलों को लेकर नारेबाजी करने लगे जिसके परिणामस्वरूप सदन में शोर-शराबा होता रहा ।

3. 2.15 बजे अध्यक्ष महोदय ने सदन को 30 मिनट तक के लिये स्थिगत किया ।

4. 2.49 बजे सदन पुनः समवेत हुआ । लगातार शोर शराबा जारी रहने के कारण अध्यक्ष महोदय को सदन 4.30 बजे तक के लिये स्थिगित करना पड़ा ।

4.36 बजे सदन पुनः समवेत हुआ । दोनों दलों की ओर से नारे बाजी जारी रही । श्री शोएब इकबाल,श्री राम सिंह नेताजी और श्री मतीन अहमद सदन के वैल में आ गये । अध्यक्ष महोदय ने सदन के नेता और भारतीय जनता पार्टी विधायी दल के नेता से अपने-अपने सदस्यों पर नियंत्रण रखने का अनुरोध किया, तथापि सदस्य सदन की मर्यादा बनाये रखने में असमर्थ रहे । अध्यक्ष महोदय को सदन को 26 मार्च, 2001 को अपराह्न 2.00 बजे तक

के लिये स्थागित करने को बाध्य होना पड़ा ।

दित्ली, 23 मार्च,2001

5.

एस-के-शर्मा सचिव

टिप्पणी :

नियम-35 § 2 § के अनुसार तारांकित प्रश्न संस्या 21 से 40 और अतारांकित प्र•सं• 62 से 113 §प्र•सं•92 को छोड़कर है के उत्तर सदन पटल पर रखे हुए माने गये।

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY BULLETIN PART I (BRIEF RECORD OF PROCEEDINGS)

Friday 23rd March, 2001/Chaitra 02, 1923 (Saka)

No:	48	
1.	2.05 PM	HOMAGE TO MARTYRS
		Chair and the House paid rich tributes to martyrs Shaheed Bhagat Singh, Rajguru and Sukhdev on account of Martyrs Day. The House also observed two minutes silence as a mark of respect.
2.	2.12 PM	Members of both the parties raking up corruption issues, started slogan shouting resulting in pandemonium.
3.	2.15 PM	Chair adjourned the House for 30 minutes.
4.	2.49 PM	House re-assembled. Pandemonium continued forcing the Chair to adjourn the House till 4.30 PM
5.	4.36 PM	House re-assembled. Slogan shouting from both the parties continued. ShShoib Iqbal, Sh. Ram Singh Netaji and Sh. Mateen Ahmed moved into the well Of the House. Chair requested the Leader of the House and Leader of BJP
	E Payer *	Legislature Party to exercise control on the members of their respective parties And members, however, failed to maintain decorum in the House.
6.	4.43 PM	Chair was constrained to adjourn the House till 2.00 PM on 26 th March, 2001.

S.K. SHARMA SECRETARY

Place: Delhi Dated 23rd March 2001

Note: As per Rule 35(2), replies to Starred Questions 21 to 40 and Unstarred Questions 62 to 113 (except Q No 92) were deemed to be laid on the Table of the House.